INDICAÇÃO Nº 37/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer

o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, estude a viabilidade de instalação/construção de abrigo de proteção contra

intempéries na Rua Humberto de Campos, nas proximidades da Mecânica do Mário.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuram este vereador solicitando a construção do abrigo no

ponto de ônibus no endereço supracitado. São vários os estudantes que usufruem do ponto de

ônibus e os mesmos, por não haver o abrigo, ficam expostos ao sol e chuva, situação que tem

gerado indignação. Solicito com urgência a realização do serviço solicitado.

Após a instalação do abrigo, os estudantes poderão aguardar o transporte

escolar com mais comodidade e conforto, protegidos das variações climáticas.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 09 de abril de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper